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منبر وآنچه سخنران
باید بگوید

 
پرداختن به ویژگی ماه محرم و نگاهی به احادیث، 
روایت‌ها و بعضاً سفارش‌های بزرگان نشان می‌دهد محرم 
دارای ویژگی‌های منحصر به‌فردی است. هر چند که 
موضوع اصلی این ماه شمسی قیام یک آزاد مرد است 
که به دور از هرگونه تقسیم‌بندی مخاطب آن همه افراد 
جامعه است اما ویژگی ممتاز دیگر محرم و صفر نسبت 
به دیگر ماه ها، فرصت آگاهی بخشی آن است. البته ماه 
رمضان نیز ویژگی‌های منحصر به فردی دارد که بیشتر 
به سمت خودسازی فردی سوق دارد؛ اما محرم جنبه 
آگاهی بخشی اجتماعی دارد که در قالب عزاداری‌ها 
و آیین‌های عاشورایی، بستر‌های خوبی برای آموزش 
آموزه‌های دینی و معرفتی فراهم می‌کند. سنت منبر که 
امروزه در شکل سخنرانی‌ها نیز در مجالس عزاداری وجود 
دارد، بخش اصلی و بنیادین این مراسم و عزاداری‌ها بوده 
است. در واقع در کنار نوحه خوانی و سینه زنی و دسته‌ها 
و هیئت ها، چراغ راه این مسیر و جهت دهی واقعی به 
حماسه محرم و عاشورا، بعد معرفت افزایی آن است که 
در قالب منبر و سخنرانی نمود می‌یابد. ازاین رو، از طرفی 
نباید سخنرانی در مجالس عزاداری کم رنگ شود و از 
طرف دیگر سخنرانان و منبری‌ها نیز باید با تجهیز خود 
به دانش روز و نیاز نسل امروز و کاستن از فاصله‌ها با زبان 
این نسل، به جذابیت‌های سخنرانی و منبر بیفزایند و بر 
این نکته باور داشته باشند که مخاطب این روزگار بیش 
از آنکه شنونده صرف باشد، پرسشگری جدی است؛ پس 
باید خود را برای پاسخ به پرسش‌های فراوان این نسل و 
مخاطب آماده ببیند. نسل امروز چه سطحی و چه عمیق، 
مطالعاتی دارد و نکته‌هایی را شنیده و خوانده است که 
این موضوع کار سخنران و منبری را سخت‌تر می‌کند. 
امروزه نمی‌توان با ایراد سخنرانی و منبر کار را تمام شده 
در نظر گرفت، بلکه در مقابل، شنونده پرسش‌هایی دارد 
که پاسخ سنجیده و علمی به آن‌ها ضروری است. پرهیز 
از آنچه ممکن است مخاطب را به سمت وسوی تحریف 
بچرخد و شنونده را از اصل و متن تاریخ عاشورا دور کند 
وظیفه هر سخنرانی است جامعه به شدت نیازمند دانستن 
تاریخ واقعی حماسه عاشورا و اهداف و آرمان‌های نهضت 
حسینی است تا راه را گم نکند. مخاطب این روزها در کنار 
شور حسینی نیازمند شعور حسینی و عاشورایی نیز است. 3

معاون گردشگری و زیارت 
استاندار فارس:

آماده همکاری با 
تعاونی‌های بزرگ برای 
توسعه زیرساخت‌های 

   گردشگری هستیم

2

معاون سیاسی وزیر کشور تشریح کرد:
جدیدترین تصمیمات و تحولات 

ستاد انتخابات کشور برای 
انتخابات ۱۴۰۲

محمدرضا غلامرضا، رئیس ستاد انتخابات و 
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: از شروع به 
کار ستاد انتخابات کشور در ۱۹ اردیبهشت‌ماه 

تا مقصد ۱۱ اسفندماه ایستگاه‌های...

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 توهین به عقاید مسلمانان 

بی‌هزینه نیست
قالیباف، رئیس مجلس  ایسنا- محمدباقر 
شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس ‌در 
نطق پیش از دستور خود گفت: زمینه‌سازی 
اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم 

2توسط دولت سوئد را شدیداً محکوم...

دادستان کل کشور:
کشف بیش از ۳۰ هزار 

حساب بانکی مرتبط با قمار و 
شرط‌بندی

حجت‌الاسام  محمد جعفر منتظری، 
دادستان کل کشور گفت: در یک سال 
گذشته، از ۱۰۵ مرکز نگهداری معتادان اعم 

از مراکز دولتی و خصوصی موضوع ...

رهبر انقلاب:

اشد مجازات برای عامل جسارت به ساحت قرآن مجید مورد اتفاق همه علمای اسلام است
صفحه 2
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
         در جمع‌آوری معتادان خیابانی وضع مناسبی نداریم

   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس خبر داد:
377خروج ۱۵۰ تعاونی فارس از فهرست تعاونی‌های مشکل‌دار کشور
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مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز خبر داد:

    ۲۸ مردادماه جاری پایان
بخشودگی جرایم عوارض

        نوسازی سنوات گذشته

گرانی کار 
دست مرغ داد

روزگذشته استاندار فارس در نشست خبری خود درباره 
چرایی گرانی قیمت مرغ و عدم رعایت آن براساس 
قیمت مصوب در بازار یعنی هر کیلو 95 هزار تومان 
گفت: طبق صحبت‌های مدیرکل جهاد کشاورزی 

در سطح استان نسبت به استان قیمت مرغ 

سایر استان‌های بزرگ و همجوار پایین‌تر است. این در 
شرایطی است که هم‌اکنون قیمت هر کیلو مرغ در 
برخی از برندهای خاص و بسته‌بندی‌ها مجزا از قیمت 
بالای هر کیلو 200 هزار تومان عبور کرده است. در این 

شرایط آیا می‌توان علت کاهش...

صفحه 3

صفحه 3

صفحه3

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 
اجازه نمی‌دهیم هتاکان به قرآن

 امنیت داشته باشند
ایرنا، سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در واکنش به 
اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم در کشور 
سوئد گفت: از تکرار و توالی اهانت به قرآن و مقدسات 
مسلمین و بلکه آحاد موحدان عالم چنین برمی‌آید 
که این اقدام یک راهبرد و سیاست شیطانی تعریف 
شده در اتاق‌های فکر ضدیت با اسام و جهان اسلام 
است که هر از چندگاه تحت شعار فریبنده آزادی 
 بیان و عقیده توسط عناصر مزدور به ویژه در اروپا 

پدیدار می‌شود.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی افزود: این 
جسارت‌ها موجب اتحاد و انسجام بیشتر امت اسلامی و 
به ویژه توجه عمیق‌تر و گسترده‌تر نسل جوان در اقصی 
نقاط عالم به حقایق و مفاهیم نورانی و حیات بخش 
قرآن مجید شده و علاوه بر برانگیخته‌تر شدن احساسات 
مسلمانان علیه دشمنان اسلام عزیز، بیش از هر مقوله‌ای 
اهانت کنندگان به مقدسات دینی را آماج خشم، نفرت و 

انتقام آنان قرار می‌دهد.
سرلشکر سلامی با اشاره به ضرورت پیش بینی اقدامات 
و سازوکارهای بازدارنده برای پایان بخشیدن به سیاست 
پلید اسلام ستیزی و اهانت جریان‌های ضد دینی علیه 
قرآن و مقدسات مسلمانان از سوی کشورها و دولت‌های 
اسامی و نیز همراه‌سازی مجامع و مراجع معتبر بین 
المللی در این راستا، اعلام کرد: اجازه نمی‌دهیم کسانی 
که به قرآن اهانت می‌کنند امنیت داشته باشند؛ اگر کسی 
بخواهد با دین ما و قرآن ما بازی کند با تمام دنیای او 

بازی خواهیم کرد.
فرمانده کل سپاه درخشش نور هدایت قرآن را امری ابدی 
و توقف ناپذیر دانست و تاکید کرد: دیر یا زود دست 
انتقام مجاهدان مومن، گریبان سیاستمداران و صحنه 
گردانان این گونه جنایت ها را خواهد گرفت و برای عامل 

این جنایت نیز اشد مجازات را مقدر می‌کند.

سخنگوی وزارت دفاع:
 با رعایت تمامی جوانب برای خرید 

تسلیحات اقدام می‌کنیم
ایسنا، سردار طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع با بیان 
اینکه در حوزه دفاعی از توانمندی‌ ساخت انواع تجهیزات 
برخورداریم، گفت: در زمینه‌های ساخت وسایل دفاعی 
بسیاری به خود کفایی رسیده‌ایم و اگر نیازمند خرید 
تسلیحات و تجهیزات باشیم با رعایت تمامی جوانب اقدام 

می‌کنیم.
وی درباره پرنده‌های سوخو گفت: ایران اسلامی در حوزه 
دفاعی، از توانمندی های بسیار بالایی در تحقیقات، 
تولید و ساخت انواع تجهیزات و ادوات مورد نیاز کشور 
برخوردار است و در خیلی از زمینه های ساخت وسایل 

دفاعی به خود کفایی رسیده است.
 طلایی نیک ادامه داد: در بخش‌های هوایی، موشکی، 
پهپادی، الکترونیک، راداری و رزم زمینی جمهوری 
اسلامی ایران جزء کشورهای صاحب فناوری است که در 

بومی سازی دارای توانمندی های راهبردی است.

قانون واردات خودروهای کارکرده  
ابلاغ شد

فارس، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی ‌در 
نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ۳ قانون را به شرح 
زیر برای اجرا ابلاغ کرد: قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، قانون الحاق یک بند به تبصره )۶( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور، قانون اجازه مشارکت جمهوری اسلامی 
‌ایران در افزایش سهام سرمایه دور ششم بانک توسعه اسلامی.

مدیرکل امور بین‌الملل سازمان تأمین‌اجتماعی 
خبرداد:

فوت بیش از ٧٠٠ نفر در سال گذشته 
به‌دلیل حوادث ناشی از کار

ایرنا، حسین مشیری تبریزی، مدیرکل امور بین‌الملل 
سازمان تأمین‌اجتماعی در دومین جلسه هم‌اندیشی 
معرفی پویش چشم‌انداز صفر اتحادیه بین‌المللی 
تأمین‌اجتماعی که با حضور نمایندگان چندین شرکت 
بزرگ صنعتی و تولیدی کشور در سازمان تأمین‌اجتماعی 
برگزار شد، گفت:   بیش از ٧٠٠ نفر در سال گذشته 

به‌دلیل حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند.
وی افزود: کاهش این حوادث و به صفر رساندن فوت 
کارگران براثر حوادث و بیماری‌های شغلی، هدفی متعالی 
است که در همه کشورها با جدیت دنبال می‌شود و 
اتحادیه بین‌المللی تأمین‌اجتماعی برنامه چشم‌انداز صفر 

را به همین منظور پیگیری می‌کند.
وی ادامه داد: در سازمان تأمین‌اجتماعی نیز موضوع 
پیشگیری از حوادث ناشی کار و بیماری‌های شغلی 
اهمیت فراوان دارد. موضوع مهمی که در حوادث ناشی از 
کار باید مورد توجه قرار گیرد، این است که این حوادث 
را نباید به‌عنوان بدشانسی نگاه کنیم و توجه داشته باشیم 

که همه این حوادث قابل پیشگیری هستند.
وی ادامه داد: جلوگیری از حتی یک فوت در حوادث 
ناشی از کار، به معنی نجات یک فرد و حفظ یک خانواده 
است که باید با جدیت بیشتری در این زمینه فعالیت 

مؤثر داشته باشیم.

وابستگی و نیاز مبرم عراق به گاز 
ایران

ایسنا، کاظم الطوکی، عضو کمیسیون نفت و گاز در 
پارلمان عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرث نیوز 
تأکید کرد که درحال حاضر جایگزینی برای گاز ایران 
 نداریم زیرا دستیابی به جایگزین ها از جمله قطر 

بسیار سخت است. 
وی گفت که برای دستیابی به گاز قطر ما به لوله کشی 
و زمان تقریباً سه ساله نیاز داریم زیرا در صورت واردات 
گاز از طریق کشتی‌ها، عراق سکوهای ویژه برای نگهداری 

از آن را ندارد. 
الطوکی گفت که درحال حاضر دولت عراق بر روی گاز 
داخلی کار می‌کند و نمی‌خواهد که آن را بسوزاند و به 

نیروگاه‌های برق تحویل دهد.
عضو کمیسیون نفت وگاز عراق گفت که به طور میانگین 
ما به ۲ الی ۳ سال زمان نیاز داریم تا بدون واردات گاز 

به خودکفایی برسیم.

ایرنا، در ششمین جلسه شورای اقتصاد در سال جاری که به ریاست 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، عملکرد سه ماهه دولت درباره 
مصوبه تحقق شعار سال ۱۴۰۲، اهم اقدامات انجام شده در خصوص 
برنامه مهار تورم و رشد تولید، گزارش پیشرفت طرح حکمرانی 
 ریال و سه پیشنهاد دستگاه‌های مختلف بررسی، تصمیم‌گیری 

و مصوب شد.
محمد مخبر، در این جلسه با اشاره به نام گذاری سال جاری با عنوان 
»مهار تورم و رشد تولید« و تعیین معیارهای کمی‌برای رسیدن به 
اهداف محقق شده در سال جاری گفت: تدوین مصوبه تحقق شعار 
سال ۱۴۰۲ و تعیین اقدامات دستگاههای مختلف در ۱۹ بند در 
خصوص برنامه مهار تورم و رشد تولید نشانگر عزم جدی دولت در 

راستای اجرای تأکیدات رهبر معظم انقلاب است.
از طریق حاکمیت ریال، پول ملی جایگاه خود را در برابر ارزهای 

خارجی باز می‌یابد
وی پس از شنیدن گزارش پیشرفت طرح حکمرانی ریال از سوی 
بانک مرکزی بر ضرورت همکاری تمامی‌دستگاه‌های دولتی و در 
اختیار قرار دادن اطلاعات مورد نیاز به بانک مرکزی تأکید کرد 
و گفت: از طریق حاکمیت ریال، پول ملی جایگاه خود را در برابر 

ارزهای خارجی باز می‌یابد.
معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه که وزرای اقتصاد، جهاد 
کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صمت، نفت و روسای 
سازمان انرژی اتمی، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، دو تن 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌و مسئولان دستگاه‌های مربوطه 
حضور داشتند، دستور داد مصوبات و اقدامات مورد نیاز برای اجرای 
طرح حکمرانی ریال با مشخص شدن وظایف سازمان های مختلف 

هر چه سریع‌تر تهیه و تدوین شود.
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این جلسه با بیان 
اینکه با توجه به مصوبه تحقق شعار سال جاری دستگاه‌های مختلف 
مکلف به اجرای اقدامات در ۱۹ بند در خصوص مهار تورم و رشد 
تولید هستند، تأکید کرد: تاکنون انتظارات دولت در خصوص مصوبه 
تحقق شعار سال جاری برآورده شده است که البته برای تحقق رشد 
۸ درصدی اقتصاد در پایان سال جاری تلاش بیشتر و هماهنگی همه 

دستگاه‌ها ضرورت دارد.
‌از مهم‌ترین راه‌های جلوگیری از فرار سرمایه در کشور اجرای طرح 

حکمرانی ریال است
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی نیز با اشاره به 
اهمیت و اقدامات بانک مرکزی دولت سیزدهم در خصوص طرح 
حکمرانی ریال تصریح کرد: ‌از مهم‌ترین راه‌های جلوگیری از 
فرار سرمایه در کشور اجرای طرح حکمرانی ریال است که اگر 
دستگاه های مختلف با بانک مرکزی همکاری نمایند قطعاً به 
 افزایش ارزش پول ملی و حکمرانی ریال در کشور کمک شایان 

توجهی می‌شود.
در این جلسه سازمان برنامه و بودجه گزارشی از آخرین عملکرد سه 
ماهه دستگاه های اجرایی مختلف در راستای مصوبه تحقق شعار 
سال جاری شامل تحلیل وضعیت شاخص‌های کلی اقتصاد، آخرین 
وضعیت تورم در سه ماهه اول سال به ویژه کاهش تورم نقطه به نقطه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، نرخ رشد هدف و عملکرد نقدینگی 
در چارچوب برنامه پولی سال ۱۴۰۲ و تحولات نرخ رشد دوازده ماهه 

نقدیندگی ارائه کرد.
در این گزارش همچنین رشد شاخص تولید صنعتی بورسی و 
شاخص تولید صنعتی مرکز آمار ایران در سه ماهه جاری نسبت 
به مشابه سال قبل، نمودار رشد تولید صنایع مختلف در سه ماهه 
اول سال و افزایش رشد تولید این بخش در خرداد سال جاری 

نسبت به سال قبل، شاخص‌های بازار کار جمعیت پانزده ساله و 
بیشتر کل کشور در فصل اول سال ۱۴۰۲ در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، نرخ بیکاری جمعیت پانزده ساله و بیشتر، شاخص 
مدیران خرید کل اقتصاد به عنوان معیار پیش بینی پذیری اقتصاد 
 و وضعیت صادرات غیرنفتی و واردات سه ماهه اول سال ۱۴۰۲

مطرح شد.
در ادامه نیز اهم اقدامات انجام شده نوزده بندی در خصوص برنامه 
مهار تورم و رشد تولید و تنظیم برنامه جامع تأمین مالی توسط 
وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری سازمان برنامه و بودجه و 

بانک مرکزی تشریح شد.
میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای تحقق رشد اقتصادی هدف‌گذاری 
شده و ظرفیت تأمین مالی کشور، برنامه عملیاتی کاهش شکاف 
سرمایه‌گذاری مورد نیاز، اقدامات بانک مرکزی به منظور اجرای 
فرایند حل و فصل برای بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی قرار 
گرفته در طبقه ناسالم و غیرقابل بازسازی، اقدامات بانک مرکزی 
به منظور بهبود نسبت کفایت سرمایه بانک ها و مؤسسات مالی 
اعتباری غیربانکی، اقدامات وزارت اقتصاد برای افزایش سرمایه 
بانک‌ها از جمله اقدامات انجام شده در راستای برنامه مهار تورم 

و رشد تولید است.
از دیگر اقدامات برنامه مهار تورم و رشد تولید دولت می‌توان به 
اقدامات بانک مرکزی به منظور کنترل ماهانه ترازنامه بانک‌ها 
و اصلاح سقف تسهیلات، اقدامات بانک مرکزی به منظور تدوین 
دستورالعمل و اعطای مجوز به بانک‌ها برای انتشار اوراق، تسهیل 
دسترسی عموم جامعه به تسهیلات بانکی، برنامه مدیریت پایه 
پولی، شناسایی پروژه های دارای بازدهی و ارزآوری، اصلاح ساز 
 و کارهای گمرکی و برنامه جذب منابع سرمایه‌گذاری خارجی 

اشاره کرد.
بانک مرکزی نیز در این جلسه گزارش پیشرفت طرح حکمرانی ریال 
با محوریت شفافیت، عدالت و مبارزه با مفاسد اقتصادی در سه لایه 
زیرساخت داده‌ای یکپارچه، لایه تحلیل و بینش اطلاعات، شفافیت 
اقتصادی، مقابله با پولشویی و تقلب و لایه حقوق عامه، عدالت 

مالیاتی و حمایت هوشمند و هدفمند ارائه کرد.

در جلسه شورای اقتصاد صورت گرفت؛

 حکمرانی ریال با محوریت شفافیت، عدالت و مبارزه با مفاسد 

تسنیم، محمد محمدی، مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت‌و‌گو با خبرنگاران درباره اینکه »آخرین 
فرصت ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها کی است؟«، اظهار کرد: فرصت 
ثبت‌نام دانش‌‌آموزان کلاس‌اولی تا 15 مرداد تمدید شده است 
 البته خانواده‌ها سریع‌تر برای ثبت‌نام فرزندان خود به مدارس 

مراجعه کنند.
وی افزود: ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول دبستان از تاریخ 9 
اردیبهشت آغاز شده است و ثبت‌نام دانش‌آموزان میان ‌پایه دوره 
ابتدایی در صورت عدم تغییر مدرسه از طریق مدیر انجام می‌شود و 

نیازی به مراجعه حضوری والدین نیست.
محمدی گفت: برای ثبت‌نام قطعی دانش‌آموزان کلاس اول دبستان 
در مدارس نیاز است سنجش سامت دانش‌آموزان انجام شود. 
امسال ثبت‌نام پایه اول دبستان علاوه بر مراجعه حضوری به‌صورت 

الکترونیک و از طریق سایت my.medu.ir نیز انجام می‌شود البته 
این امکان فعلًا فقط برای استان‌های تهران، البرز، اصفهان، سیستان 

و بلوچستان و خراسان شمالی وجود دارد.
قابل ذکر است؛ وزارت آموزش و پرورش در دستورالعمل ابلاغی، 
حداقل سن ثبت‌نام در پایه اول دبستان را 6 سال تمام اعلام کرده 
است؛ همچنین ثبت‌نام در پایه اول دبستان برای متولدین مهرماه 
در صورت وجود ظرفیت و امکانات پذیرش دانش‌آموز پس از ثبت‌نام 

دانش‌آموزان 6 سال تمام امکان‌پذیر است.
همچنین طبق دستورالعمل ابلاغ‌شده ثبت‌نام از سوی وزارت آموزش 
و پرورش؛ ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه هفتم از اول تیر و پایه دهم بعد 

از انتخاب رشته تحصیلی آغاز شده است.
فرایند ثبت‌نام تا تاریخ 31 مرداد باید به پایان برسد البته در موارد 
استثنا )مناطق عشایری به‌علت عدم دسترسی، مدارس غیردولتی 

به‌دلیل سیاست‌های حمایتی و تکمیل ظرفیت صندلی‌های خالی 
و دانش‌آموزان تجدیدی( این مهلت تا پایان شهریورماه قابل تمدید 

خواهد بود.
برگزاری آزمون، مصاحبه و تعیین شرط معدل برای ثبت‌نام 
دانش‌آموزان در مدارس دولتی جز در مواردی که مصوبه خاص )از 
قبیل مدارس استعدادهای درخشان، نمونه دولتی، هیئت امنایی 
و وابسته( وجود دارد و هنرستان‌ها برای انتخاب رشته ممنوع 
 است و نباید هیچ دانش‌آموزی به هر دلیلی از ثبت‌نام و تحصیل

محروم شود.
ثبت‌نام دانش‌آموزان میان‌پایه مربوط به همان مدرسه بعد از برگزاری 
امتحانات نوبت دوم و اعلام نتایج نهایی در سامانه سیدا توسط مدیر 
مدرسه انجام می‌شود. حضور والدین جهت ثبت‌نام دانش‌آموزان 

میان‌پایه در مدرسه ضروری نیست.

فرصت ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها در مدارس تا ۱۵ مرداد تمدید شد

استاندار فارس در پاسخ به سبحان:

کمربندی شمال و جنوب شیراز 
نیازمند ٢ هزار میلیارد

تومان اعتبار است


